
EM:DIÁRIO OFIC AL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°126 1 FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2022k 

r..sLaoe ao ..cara - rrelcn.ra ML nicipal de Trairi - Avim dc Lkitaçao - Pregio Eletrônico N° 3105.01/2022-PE. O Pregoeiro da Prefeitura 
de Traiu - Ceará, torna público, pira conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de julho de 2022, às 09:00lt, Horário de Brasília/ 
realizando licitação, na modalidai e Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Lotc, tombado sob ou° 3105.0112022-PE. 
Registro de Preço visando a futura e eventual aquisição de material de infounátíca para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Mt 
Trairi - CE. Maiores Informações: ire: www.bll.org.br  e/ou no endereço citado e pelo entail: comissaodeliciracao2O2l(iv.outlook.com . no horário 
às 12:00h ou pelo sito www.tce.cc.ov.br/licitacocs . Alez da Costa - Pregoeiro. 

/ '1p 
Et;TADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 	 / 

Aviso de Prosseoujnsne - Cc irrância n° 2022,04.191 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazco do 
Norie/CE, no uso de suas atribuiçe.s legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará dando prosseguimento ao processo liealúrio 
modalidade Concorrência a° 2022.( 419.1 com a abertura do envelope de proposta de preços da licitante habilitada, ficando marcada para o dia 23 dljnabo de 2022. às 10:00 horas, na sede d  Comissão de Licitação, localizada à Av. Leão Sampaio, n° 1748- 1° andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000. Juazeim 
do NorteJCE. 15 de junho de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mui~ de Ubajara - Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação -Tomada de Preços 0I.08312021-TP. Objeto: 
Contratação de empresa para a Coa strução de Pavimentação em Pedra Tosca na Estrada do Sítio Laranjeira no Município de Ubajara - CE. no âmbito do 
Convénio n°082/2021, Processo n'03872 ,1492021, MAPP: 852. da Superintendência de Obras Públicas (SPO-CE). PROCESSO ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO EM FAVOR IY3 PROPONENTE: CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LIRELI, inscrita no CNPJ sob on°09.009.594/0001-
76, no valor global de RS 53&218,9 (quinhentos e trinta e oito mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta e nove centavos). Ubajara - CE, 26 de Maio 
de 2022. Francisco Roginaldo Rocb,i - Secretário de Obras, Transporte e Serviços Urbanos. 

5*5 5*5 *5* 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ibicuiliuga - Aviso de licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 1506.01-2022-SESA. A Pregoeira Oficial 
da Prefeitura Municipal de Ibicuitina, toma público que no dia 01 de julho de 2022 às 09:00 horas. pelo endereço eletrônico www.bll.org.br  estará reali-
zando o inicio dos trabalhos da hei, ação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1506.01 -2022-SESA: Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE 
MANUTENÇAO DE VEÍCULO TI PO SPRINTER, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA!CE. Maiores 
informações via www.bll.org.br  ou rcsencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 
horas. Ibicuitinga, 15 de junho de 2(22. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará -Prefeitura MuricipaL de Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Elei tônico n° 0312022-SECIPS, cujo objeto é a aquisição de géneros alimentícios para compor Cestas Básicas, o sístema 
receberá o cadastramcnto das propar fag até o dia 01 de julho de 2022, às 08:500, abertura e classificação das propostas às 09:00h, disputa de lances a partir 
das 10:00h (horários de Brasília). ( edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após cla publicação no sito: www.bbmneLcozn.br , www 
licitaeoes.tcc.ce.gov.br/,  ricosa.ce.g .v.brilicitacao.plip, e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira. 396, Centro. Viçosa 
do Ceará/Ce, em 15 de junho de 2 , 122. Flávia Maria Carneiro da Costa-Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico o' 0212022-SEINFRA/SRP, cujo objeto é oRegistro de Preços visando futura e eventual aquisição de insumos para a 
execução de pavimentação asfáltica no Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 01 de julho de 2022, 
ás 13:50h, abertura e classificação mas propostas às 14:000. disputa de lances a partir das 15:000 (horários de Brasília). O edital estará á disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta :uihlicação no sito: www.bbmnet.com.br, liciracoes tce.ce.gov.br , vícosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 
12:00h e das 14:001; às l 7:Oúbs, na lua Jose Siqueira, 396, Centro Viçosa do Ceará/Co, em 15 de junho de 2022. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municir aI de Chomzinho -Aviso de Licitação. APresidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho 
toma público que se encontra à disp rução dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços a" 2022.06.15.047-CP-SPDU. do tipo 
Menor Preço, cujo objeto é a Conu atação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca no Município de 
ChOI-OZiIIbO-CE. A realizar-se no dia 21 de julho de 2022, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. 
Raimundo Simplicio de Carvalho, SN - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h crio sire: tcc.cc.gov.1a Cliorozinho, 15 de junho de 
2022. Marra de Lourdes Gomes da  Iva Amâncio -Presidente da CPL. 

*5* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFE1''URA MUNICIPAL DE AIUARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.204001- 
SESA - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Armes, N° 128. Centro, torna público que 

'—se encontra à disposição dos interesu dos o Edital de Pregão Eletrônico N° 2022.06.20.00l-SESA. cujo Objeto é a Aquisição de veículos para atender as 
demandas da Secretaria de Saúde rio Município de Aluaba, que realizar-se-á no dia 01 de Julho de 2022, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima. a partir da data de sla publicação. ao horário de expediente ao público. de 011h às 12h e no Sito: www.tcc.ce.gov.brllicitacoes. Aivaba-CE, 
20 de Junho de 2022. João Paulo Cardoso Silva -Presidente da CPL 

*4* *4* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Tomada de Preços N 10.06.2022.01-TP. A Prefeitura Municipal de Santana do 
Cariri-CE torna público que fará licitrção na modalidade Tomada de Preços, cujo abjeto é a contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca no 
Distrito de Anjinhos, através do Cair ,'ênío til 108/2022, referente ao MAPP 1628 no Município de Santana do Cariri - CE. tipo Menor Preço, com data de 
abertura marcada para o dia 06 de juhi iode 2022, às 09 honra na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr, Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro. Os 
interessadas poderão obter ínfonnaçõ.s detalhadas no Setor da Comissão de Licitação, cm dias de expediente normal. Santana do Canal - CE. IS de junho 
de 2022. Michele Ferrelra Gonçaivra - Presidente. 

*5* *** 5*5 

Estado do Ceará-Prefeitura Muni ..ipal de Paraipaba -Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico W. 043.2022.0 Pregoeiro do Município de Paraipabai 
CE, toma público para conhecimento los interessados a abertura do Pregão Eletrônico N 043.2022, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de 
arbitragem e mareação de campo para atuar nos Campeonatos do Município de Paraipaba-CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 20/06/2022. 
Data de Abertura das Propostas de Preços: 01/07/2022 às 08h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de 
Brasilia. O edital e seus anexos encon ram-se disponíveis nos seguintes sitias eletrônicos: www.bbmnet.com.br:  www.tce.ce.gov.br:  www.paraipaba.ce.gov. 
br. Paraipaba/CE. IS de junho de 2)22. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadi Contratante e signatário: Secretaria de Saúde. Lady Diana Amida Mota, Secretaria. Extrato dos contratos resultantes do 
Pregão Eletrônico 10.0I312021-PERí: 0  10.01312022-02SMS - Valor global: R5590.63 8.60 - Contratada: DX Computadores LTDA - EPP, através de seu 
representante legal, o Sr. João Renato 'ereiraFreire. Objeto: Aquisição de equipamentos cmatenal permanente para a informatização das Unidades de Saúde 
e a qualificação dos dados da Atenção Primária à Saúde, visando subsidiar a gestão dos serviços de saúde e na melhoria da clínica. Prazo de vigência: até 
31/12/2022. Data da assinatura do cor (rato: 08/0612022. 

*5* *** *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Retificação, O Município de Jijoca de Jericoacoara toma público a 
retificação do Aviso de Sessão do Pngão Eletrônico N. 2022.03.28.01 PE, publicado no DOE e Jornal O Povo no dia 26/05/2022. Onde se lê: Prefeitura 
Municipal de Jericoacoirra. Leia-se: Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara. Os demais itens permanecem inalterados. 

4.' 

FSC 

TO 


